
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90033/2024

Às 14:17 horas do dia 03 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2819/2024, Pregão nº 90033/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de saco plástico verde para coleta seletiva

Entrega de propostas: De 16/05/2024 às 08:00 até 03/06/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/06/2024 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/06/2024 às 09:25:28
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/06/2024 às 09:29:44
Prezados licitantes, peço a gentileza de aguardarem 15 minutos, enquanto verificamos se foi obtido
o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como
ME/EPP/MEI/EQUIPARADO sediados no Estado de São Paulo, conforme item 2.5 do edital.

Sistema 03/06/2024 às 09:40:25
Informamos que foi atendido o disposto no item 2.5 do edital, tendo em vista que foi obtido o
número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como
ME/EPP/MEI/EQUIPARADO sediados no Estado de São Paulo.

Sistema 03/06/2024 às 09:41:09 Sendo assim, passaremos à etapa de negociação do valor com o licitante melhor classificado.

Sistema 03/06/2024 às 11:27:19
Srs. fornecedores, informo que a sessão será suspensa para cumprirmos o horário de almoço deste
órgão.

Sistema 03/06/2024 às 11:28:36
Fica estabelecido o retorno da sessão às 13 horas, para darmos continuidade aos trabalhos do
certame. Um bom almoço a todos!

Sistema 03/06/2024 às 13:03:00 Boa tarde a todos.

Sistema 03/06/2024 às 13:05:02 Por favor aguardem 30 minutos para que possamos conferir as documentações enviadas.

Sistema 03/06/2024 às 13:31:54
Após análise dos documentos da proposta e da habilitação, foi verificado o pleno atendimento dos
requisitos estabelecidos no edital do certame, motivo pelo qual declaro habilitada a empresa
EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.

Sistema 03/06/2024 às 14:01:57
Srs. fornecedores, julgado e habilitado o presente pregão, será procedido o encerramento do mesmo
na plataforma. Após o encerramento, o processo será enviado a autoridade competente para
adjudicação e homologação dos procedimentos aqui realizados.

Sistema 03/06/2024 às 14:04:08
Os termos relativos ao julgamento/habilitação e à adjudicação/homologação ficarão disponíveis
para consulta aqui na plataforma do Compras.gov.br e no site desde Município, em
www.pederneiras.sp.gov.br, na área de Licitações/Pregões Eletrônicos - 2024.

1 de 903/06/2024 14:17



UASG 986835 PREGÃO 90033/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/06/2024 às 14:04:36 Nada mais havendo a constar, passaremos ao encerramento do certame.

Sistema 03/06/2024 às 14:04:49 Agradeço a todos pela participação e desejo-lhes um bom dia.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/06/2024 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

03/06/2024 às 09:25:28 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 903/06/2024 14:17



UASG 986835 PREGÃO 90033/2024

Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Verde , Características Adicionais: Reforçado , Aplicação: Coleta Seletiva

Pacote 100 UN

900

Adjudicado e Homologado

R$ 37,8000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para EMBALART INDUSTRIA &
COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.636.171/0001-23, melhor lance: R$ 26,5500, valor negociado: R$ 26,5000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.561.759/0001-08 - 27.561.759 ANA PATRICIA SOUZA RESTIVO
SANCHES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29,3100  -

Marca/Fabricante: Formaplas

Modelo/versão: Saco de lixo 100L verde 70x100

Valor proposta: R$ 37,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 36,5000  -

Marca/Fabricante: AFP - Fab.: AFP Ind e Com de Plast Ltda.

Modelo/versão: Pacote com 100 unidades..

Valor proposta: R$ 49,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

33.749.949/0001-48 - ALTABOR LAMINACAO E TRITURACAO
DE ARTEFATOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,0000  -

Marca/Fabricante: Altabor

Modelo/versão: Saco Plastico 100 litros

Valor proposta: R$ 37,7900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

41.278.567/0001-01 - BRAVAPACK LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 36,9900  -

Marca/Fabricante: BRAVAPACK/ BRAVAPACK

Modelo/versão: SACO LIXO VERDE 100L

Valor proposta: R$ 37,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

54.633.480/0001-57 - CASA CLEAN COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27,2300  -

Marca/Fabricante: Casa clean

Modelo/versão: 100l // verde

Valor proposta: R$ 37,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

24.803.547/0001-93 - ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLASTICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 37,0000  -

Marca/Fabricante: SANTA CLARA

Modelo/versão: SACO PARA LIXO NA COR VERDE 100 LITROS

Valor proposta: R$ 37,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

Item 1 - Saco plástico lixo

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 903/06/2024 14:17



UASG 986835 PREGÃO 90033/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.926.117/0001-94 - ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28,0000  -

Marca/Fabricante: ECOO

Modelo/versão: ECOO

Valor proposta: R$ 37,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

34.636.171/0001-23 - EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26,5500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: EMBALART

Modelo/versão: 100 LTS

Valor proposta: R$ 37,8000 Valor negociado: R$ 26,5000 Quantidade ofertada: 900

68.209.048/0001-48 - FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS
PLASTICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28,8900  -

Marca/Fabricante: marca própria

Modelo/versão: 100 L, Cor: Verde

Valor proposta: R$ 37,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

35.977.234/0001-78 - FORTSUL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29,9000  -

Marca/Fabricante: fortpack

Modelo/versão: cf edital

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

37.596.389/0001-90 - GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,4300  -

Marca/Fabricante: PLAST JOIA

Modelo/versão: SACOS PARA LIXO

Valor proposta: R$ 37,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

64.548.290/0001-95 - KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,9500  -

Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo/versão: PACOTE

Valor proposta: R$ 57,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

12.758.923/0001-96 - L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,0000  -

Marca/Fabricante: RELUZ

Modelo/versão: 100 litros verde

Valor proposta: R$ 49,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

11.394.628/0001-35 - MEIRE RODRIGUES DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 36,7500  -

Marca/Fabricante: MPLAST

Modelo/versão: 100LTS

Valor proposta: R$ 37,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

4 de 903/06/2024 14:17



UASG 986835 PREGÃO 90033/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 36,7300  -

Marca/Fabricante: plastlife

Modelo/versão: saco

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

26.079.634/0001-75 - PLATIPLASTICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 37,8000  -

Marca/Fabricante: JP/JP

Modelo/versão: 70x100x0,005

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

48.237.171/0001-65 - SEGEN COMERCIAL IMPORTADORA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: Segen

Modelo/versão: Saco de lixo verde 100lt

Valor proposta: R$ 37,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

49.728.772/0001-33 - SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,1000  -

Marca/Fabricante: A. F. P.

Modelo/versão: A. F. P.

Valor proposta: R$ 37,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

03/06/2024 09:01:08 26.926.117/0001-94 R$ 36,7500

03/06/2024 09:01:20 41.278.567/0001-01 R$ 36,9900

03/06/2024 09:01:59 27.561.759/0001-08 R$ 36,7500

03/06/2024 09:02:23 34.636.171/0001-23 R$ 36,7000

03/06/2024 09:03:04 64.548.290/0001-95 R$ 36,0000

03/06/2024 09:04:20 64.548.290/0001-95 R$ 34,9500

03/06/2024 09:04:24 26.926.117/0001-94 R$ 36,6900

03/06/2024 09:06:05 13.559.782/0001-45 R$ 36,5000

03/06/2024 09:06:17 34.636.171/0001-23 R$ 35,5000

03/06/2024 09:07:20 54.633.480/0001-57 R$ 34,8000

03/06/2024 09:07:25 26.926.117/0001-94 R$ 36,5400

03/06/2024 09:09:00 26.079.634/0001-75 R$ 37,8000

03/06/2024 09:09:34 26.926.117/0001-94 R$ 33,9900

03/06/2024 09:09:34 49.728.772/0001-33 R$ 37,3800

5 de 903/06/2024 14:17



UASG 986835 PREGÃO 90033/2024

Data/hora Participante Lance

03/06/2024 09:09:55 12.758.923/0001-96 R$ 34,7900

03/06/2024 09:10:31 68.209.048/0001-48 R$ 37,7000

03/06/2024 09:11:40 54.633.480/0001-57 R$ 33,8000

03/06/2024 09:11:40 49.728.772/0001-33 R$ 37,1800

03/06/2024 09:11:54 34.636.171/0001-23 R$ 34,7000

03/06/2024 09:12:54 26.926.117/0001-94 R$ 33,0790 *

03/06/2024 09:12:54 49.728.772/0001-33 R$ 36,3800

03/06/2024 09:12:55 27.561.759/0001-08 R$ 36,3800

03/06/2024 09:13:00 54.633.480/0001-57 R$ 33,0000

03/06/2024 09:13:01 27.561.759/0001-08 R$ 36,3000

03/06/2024 09:13:01 49.728.772/0001-33 R$ 36,3000

03/06/2024 09:13:06 26.926.117/0001-94 R$ 32,9900

03/06/2024 09:13:06 49.728.772/0001-33 R$ 36,2800

03/06/2024 09:13:07 27.561.759/0001-08 R$ 36,2800

03/06/2024 09:13:08 68.209.048/0001-48 R$ 34,6500

03/06/2024 09:13:12 54.633.480/0001-57 R$ 32,8000

03/06/2024 09:13:12 49.728.772/0001-33 R$ 36,0800

03/06/2024 09:13:13 27.561.759/0001-08 R$ 36,0800

03/06/2024 09:13:23 12.758.923/0001-96 R$ 34,6000

03/06/2024 09:14:03 68.209.048/0001-48 R$ 32,7500

03/06/2024 09:14:04 27.561.759/0001-08 R$ 36,0200

03/06/2024 09:14:05 49.728.772/0001-33 R$ 36,0200

03/06/2024 09:14:17 26.926.117/0001-94 R$ 32,7400

03/06/2024 09:14:17 27.561.759/0001-08 R$ 36,0100

03/06/2024 09:14:17 49.728.772/0001-33 R$ 36,0100

03/06/2024 09:14:19 54.633.480/0001-57 R$ 32,5000

03/06/2024 09:14:20 49.728.772/0001-33 R$ 35,7500

03/06/2024 09:14:20 27.561.759/0001-08 R$ 35,7500

03/06/2024 09:14:29 34.636.171/0001-23 R$ 32,9000

03/06/2024 09:14:41 37.596.389/0001-90 R$ 35,0000

03/06/2024 09:14:54 34.636.171/0001-23 R$ 32,6000

03/06/2024 09:15:00 26.926.117/0001-94 R$ 32,4900

03/06/2024 09:15:00 27.561.759/0001-08 R$ 35,7300

03/06/2024 09:15:00 49.728.772/0001-33 R$ 35,7300

03/06/2024 09:15:23 54.633.480/0001-57 R$ 32,2000

(lances com * foram excluídos)

6 de 903/06/2024 14:17



UASG 986835 PREGÃO 90033/2024

Data/hora Participante Lance

03/06/2024 09:15:23 49.728.772/0001-33 R$ 35,4200

03/06/2024 09:15:23 27.561.759/0001-08 R$ 35,4200

03/06/2024 09:15:44 68.209.048/0001-48 R$ 31,9000

03/06/2024 09:15:44 27.561.759/0001-08 R$ 35,0900

03/06/2024 09:15:46 49.728.772/0001-33 R$ 35,0900

03/06/2024 09:16:03 54.633.480/0001-57 R$ 31,7000

03/06/2024 09:16:03 49.728.772/0001-33 R$ 34,8700

03/06/2024 09:16:05 34.636.171/0001-23 R$ 32,3000

03/06/2024 09:16:06 68.209.048/0001-48 R$ 31,8000

03/06/2024 09:16:08 27.561.759/0001-08 R$ 34,8700

03/06/2024 09:16:12 37.596.389/0001-90 R$ 34,5000

03/06/2024 09:16:16 26.926.117/0001-94 R$ 31,0000

03/06/2024 09:16:17 27.561.759/0001-08 R$ 34,1000

03/06/2024 09:16:17 49.728.772/0001-33 R$ 34,1000

03/06/2024 09:16:17 12.811.487/0001-71 R$ 36,9700

03/06/2024 09:16:22 35.977.234/0001-78 R$ 29,9000

03/06/2024 09:16:22 37.596.389/0001-90 R$ 34,4300

03/06/2024 09:16:23 27.561.759/0001-08 R$ 32,8900

03/06/2024 09:16:29 54.633.480/0001-57 R$ 29,8000

03/06/2024 09:16:29 27.561.759/0001-08 R$ 32,7800

03/06/2024 09:16:37 34.636.171/0001-23 R$ 30,5000

03/06/2024 09:16:46 12.758.923/0001-96 R$ 34,0000

03/06/2024 09:16:59 11.394.628/0001-35 R$ 36,7500

03/06/2024 09:17:06 12.811.487/0001-71 R$ 36,7300

03/06/2024 09:17:11 33.749.949/0001-48 R$ 34,0000

03/06/2024 09:17:36 68.209.048/0001-48 R$ 29,7500

03/06/2024 09:17:36 27.561.759/0001-08 R$ 32,7200

03/06/2024 09:17:45 26.926.117/0001-94 R$ 28,9900

03/06/2024 09:17:46 27.561.759/0001-08 R$ 31,8800

03/06/2024 09:18:20 54.633.480/0001-57 R$ 28,9000

03/06/2024 09:18:20 27.561.759/0001-08 R$ 31,7900

03/06/2024 09:18:33 68.209.048/0001-48 R$ 28,9700

03/06/2024 09:18:42 48.237.171/0001-65 R$ 35,0000

03/06/2024 09:18:53 34.636.171/0001-23 R$ 30,0000

03/06/2024 09:19:09 68.209.048/0001-48 R$ 28,8900

7 de 903/06/2024 14:17



UASG 986835 PREGÃO 90033/2024

Data/hora Participante Lance

03/06/2024 09:19:41 34.636.171/0001-23 R$ 26,5500

03/06/2024 09:20:07 26.926.117/0001-94 R$ 28,0000

03/06/2024 09:20:50 54.633.480/0001-57 R$ 27,2300

03/06/2024 09:22:03 27.561.759/0001-08 R$ 29,3100

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/06/2024 09:00:05 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/06/2024 09:01:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/06/2024 09:13:00 O lance no valor de R$ 33,0790 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 03/06/2024 09:19:03
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 28,9000 e R$
31,7900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:24:03 do dia 03/06/2024.

Sistema 03/06/2024 09:24:04
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 27,2300, R$ 28,8900, R$ 28,0000, R$ 26,5500 e R$ 29,3100.

Sistema 03/06/2024 09:24:04 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:41:36 Bom dia, sr. licitante.

Sistema para o
participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:42:35 Na etapa de negociação, solicito redução do valor unitário para R$ 26,00. Favor verificar,

Sistema para o
participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:42:51
Sr. Fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ
34.636.171/0001-23, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Na etapa
de negociação, solicito redução do valor unitário para R$ 26,00. Favor verificar.

pelo participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:46:30

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor EMBALART INDUSTRIA &
COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.636.171/0001-23. A negociação do item 1 foi
recusada pelo fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA,
CNPJ 34.636.171/0001-23, mantendo R$ 26,5500.

pelo participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:47:00 Bom dia!

Sistema para o
participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:50:08 É possível arredondar o valor unitário para R$ 26,50 ?

Sistema para o
participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:50:38
Sr. Fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ
34.636.171/0001-23, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: solicito
redução do valor para R$ 26,50.

pelo participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:54:30 Um momento por favor!

Sistema para o
participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 09:55:32 Sim.

pelo participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 10:07:26

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor EMBALART INDUSTRIA &
COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.636.171/0001-23. A negociação do item 1 foi
aceita pelo fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA,
CNPJ 34.636.171/0001-23, tendo informado R$ 26,5000.

Sistema para o
participante

03/06/2024 10:09:25 Agradeço pela redução.

8 de 903/06/2024 14:17



UASG 986835 PREGÃO 90033/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

03/06/2024 10:12:21

Fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.636.171/0001-23 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/06/2024 12:12:00. Motivo: No prazo de 02 (duas) horas, favor enviar a
proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, que deverá ser anexada na plataforma ou, na
indisponibilidade da mesma, ser encaminhada para o e-mail compras@pederneiras.sp.gov.br, conforme item 8.6.5 do edital..

03/06/2024 11:19:07
Fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.636.171/0001-23 finalizou o
envio de anexo.

03/06/2024 14:17:24
Fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.636.171/0001-23 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 26,5500, valor negociado: R$ 26,5000.

03/06/2024 14:17:24 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

34.636.171/0001-23 03/06/2024 10:09:25 Agradeço pela redução.

Sistema para o
participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 10:12:21

Sr. Fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ
34.636.171/0001-23, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:12:00 do dia 03/06/2024. Justificativa: No prazo de 02 (duas) horas, favor enviar a
proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, que deverá ser anexada na
plataforma ou, na indisponibilidade da mesma, ser encaminhada para o e-mail
compras@pederneiras.sp.gov.br, conforme item 8.6.5 do edital..

Sistema para o
participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 10:13:13 Sr. fornecedor, já está aberto no sistema o campo para anexar a proposta atualizada.

pelo participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 10:17:30 Iremos providenciar, obrigado!

pelo participante
34.636.171/0001-23

03/06/2024 11:19:07
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:19:07 de 03/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EMBALART INDUSTRIA & COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA,
CNPJ 34.636.171/0001-23.

Sistema 03/06/2024 13:32:24
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/06/2024 13:42:24.

Sistema 03/06/2024 13:46:22
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/06/2024 13:56:22.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/06/2024 13:42:24

Intenção de recurso na habilitação: 03/06/2024 13:56:22

9 de 903/06/2024 14:17


